
23042014  

 1                                                     
 

 

Finanční výbor zastupitelstva  

města Úvaly 

Zápis z mimořádného zasedání 

finančního výboru  
 
Termín : 23.4.2014 

Místo : zasedací místnost městského úřadu, nám. Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník : členové finančního výboru, starosta města, místostarosta města, tajemník městského 

úřadu, tajemník finančního výboru 

 

Přítomní členové : Petr Borecký, Eva Kiššová, Ludmila Milerová, Petr Jankovský, Josef Zach, Romana 

Komínková, Helena Váňová 

 

Omluveni 

 

Host: 

: 

 

: 

Hana Opálková, Alexis Kimbebe, Dana Kyralová 

 

Jitka Hájková 

 

Tajemník  : Dana Kyralová 

   

 
Stav přítomných  
 

V 16.45 bylo přítomno 7 členů finančního výboru,  FV je usnášeníschopný, zasedání FV je zahájeno. 

  
Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
 

Předseda finančního výboru Mgr. Petr Borecký přivítal přítomné a současně seznámil členy s programem 

zasedání FV. Členové souhlasí s  programem jednání.  
 

Pořizovatelem dnešního zápisu jednání byla stanovena  ing. Ludmila Milerová. 

 

Ověřovatelem zápisu byl stanoven Ing. Josef Zach 

 

Program jednání  
1. Zahájení 

2. Projekt „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě v Úvalech“, riziko vracení dotace 

3. Diskuse, závěr 

 

 

 

 

 



23042014  

 2                                                     
 

Ad 2) Projekt „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě 

v Úvalech“, riziko vracení dotace 
 

Předseda finančního výboru seznámil přítomné se šetřením zástupců finančního výboru, které v dané 

věci proběhlo. Konstatoval, že veškeré požadované listiny byly poskytnuty, jejich fotokopie jsou na stole 

v průběhu jednání, kterýkoli člen FV si je může prohlédnout.  

 

V okamžiku, kdy finanční výbor zasedá, jsou mimo zmíněných listin k dispozici následující dokumenty: 

 

a) dopis pana ředitele Michny z OPŽP o podezření z netransparentnosti 

b) právní rozbor právníka města JUDr. Hochmana 

 

Chronologie průběhu zadávání zakázky 

 

 19.11.2009  - z rozhodnutí RM o provedení výběrového   řízení   na  firmu,   která  zajistí   VŘ  na   

výběr   administrátora VŘ na vodohospodářské investice 

 24.11.2009 - výzva k podání nabídky - podpis starosta 

 09.12.2009 - komise pro hodnocení nabídek,  vybrána   firma  s  nejnižší  cenou  -  AK  Vyroubal, 

       Krajhanzl, Školout 

 17.12.2009 -  RM vybrala AK Vyrouba,Krajhazl,Školout  jako administrátora zakázky "Výběr 

soutěžitele, který zajistí VŘ na dodavatele stavby a technického  dozoru investora na realizaci akce 

VH investice města Úvaly" 

 RM - usnesení R-032/2010 - vybrala firmu Allowance - nejnižší cena. 

 15.03.2010 -  uzavřena Mandátní  smlouva s Allowance, s.r.o. - uvedeno, VŘ bude otevřené 

  10.06.2010 - usnesení VZZM - Z-064/2010 poměrem 10:1  schváleno VŘ na stavbu "Dostavba a 

rekonstr......",  s tím, že administrátorem je Allowance a zároveň,  že VŘ bude omezené losováním,  

kdy na samotném  losování   bude město zastupovat starosta. Usnesení VZZM  - Z-065/2010 - 11 

hlasů pro  vyhlášení  samotného VŘ. 

 22.07.2010 - RM schvaluje zadávací dokumentaci pro užší VŘ na "Dostavbu........" PRO:  3 radní ze 3 

 17.08.2010  - uzavřen  dodatek k  Mandátní  smlouvě - uvedeno, že VŘ bude formou užšího řízení. 

 02.03.2011 - RM usnesení R-039/2011 - VŘ na "Dostavba a rekonstr......." bude formou   

OTEVŘENÉHO ŘÍZENÍ a  schvaluje  změnu zadávací  dokumentace  podle  novely zákona č.137/2006 

Sb. - platný ze dne 15.09.2010   PRO:  5 radních 

 13.04.2011  -  návrh  na  revokaci  usnesení  ze  dne  02.03.2011,   PRO: 2  PROTI: 3  

 28.04.2011  -  VZZM  ruší  usnesení  RM  R-039/2011 a vyhlašuje VŘ jako užší   Z-071/2011, PRO: 8, 

PROTI: 5, ZDRŽEL: 1    (podrobnosti o hlasování v příloze- Zpráva FV) 

 09.12.2011 – samotné losování ve Veletržním paláci v Praze. Přítomen advokát, zástupci firem, 

zástupce f. VE-ZAK -  majitel  losovacího   zařízení,  starosta  nebyl přítomen ani neurčil náhradníka. 

 12.12.2011 - RM usnesení R-0364/2011 bere na vědomí notářský  zápis  ze  dne  12.12.2011  

zaznamenávající losování ze dne 09.12.2011 z 21 firem vylosováno 10,  PRO: 3, ZDRŽEL: 1 radní ze 

4 radních přítomných 

 12.03.2012   -  hodnotící  komise:  Šťastný,  Váňová, Netušil,  Borecký,   Krásný,  Kolařík  -  vybírala  

z vylosovaných firem  (z 10ti). Kritéria: 90 % cena, 10 % délka záruky, RM - usnesení R-0104/2012 - 

výběr firmy IMOS,  PRO: 4, ZDRŽEL: 1 radní 

  

 



23042014  

 3                                                     
 

 

Předběžný závěr:  pokud bude prokázán trestný čin nebo manipulace zakázkou, pak teprve dojde 

k navrácení  dotace   -  68   mil.  Kč,   město  v  roli poškozeného,  možnost požadovat náhradu na fy. 

ALLOWANCE 

 

Ad 3) Diskuze, různé, závěr 
 

 Jankovský - pokud Úvaly vyhrají spor - pak  žalovat  média, protože  došlo k poškození dobrého 

jména města 
 Váňová  - stadium  vyšetřování  -  již  možnost  zastavení  dalšího čerpání dotace (zbývá  

vyčerpat:   9.200 000 Kč) 

o nastavit úsporná opatření!!!! 
o neschvalovat RO č. 3 na VZZM, ale svolat mimořádně VZZM 

 Borecký – souhlasí, je třeba vytvořit rezervu cca 9,2 mil. Kč 

o starosta pozván 30.04.2014 na MŽP - jednání o dotacích, budeme pak vědět více 
o doporučuje finanční prostředky na Bendlovu stezku nedávat do RO č. 3/2014, spíše je 

nedávat vůbec 

 Váňová -  již na základě podezření z trestného činu se pozastavují platby z OPŽP 

o veškeré  dokumenty,  doklady,  smlouvy  -  které  budou vyžadovat  orgány pro vyšetřování 
- vydávat  pouze  kopie, případně digitalizovat. 

 
 

Text usnesení  6/2014 Výsledek hlasování 
 

FV bere na vědomí šetření ve věci Dostavba a rekonstrukce 
vodovodu v Úvalech a doporučuje v zájmu informování široké 
veřejnosti kompletní zveřejnění veškeré dokumentace 
k průběhu VŘ na webových stránkách města. 
  

Pro 
7 

(Bo,Mi,Ja,Za,Kiš,Vá,Ko) 
Usnesení bylo přijato 

Proti 0 

Zdržel se 0 
 
 

Text usnesení  7/2014 Výsledek hlasování 
 

FV doporučuje VZZM schválit RO č. 3/2014 pouze se změnou 
finančních prostředků - výstavba MŠ cukrovar. 
  

Pro 
7 

(Bo,Mi,Ja,Za,Kiš,Vá,Ko) 
Usnesení bylo přijato 

Proti 0 

Zdržel se 0 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



23042014  

 4                                                     
 

Text usnesení  8/2014 Výsledek hlasování 
 

revokuje usnesení  z  min.  zasedání,  kde  doporučuje 
schválit RO č. 3 
  

Pro 
7 

(Bo,Mi,Ja,Za,Kiš,Vá,Ko) 
Usnesení bylo přijato 

Proti 0 

Zdržel se 0 
 

 

Různé 
 

V případě nových informací ke kauze Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě v Úvalech budou členové 

FV informováni e-mailem a o věci se povede diskuse per rollam. Pokud to bude situace vyžadovat, bude 
svoláno zasedání FV 

 
Zapsala: 

 

 
 
 
 
 
……………………………………………………. 
Ludmila Milerová 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………  ………………………………….. 
Předseda finančního výboru   Ověřovatel zápisu 
Mgr. Petr Borecký    Ing. Josef Zach 
 
Přílohy:  
 
Zpráva o šetření FV ve věci „Dostavba a rekonstrukce vodovodu v Úvalech“ 

   


